

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:57

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80005	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.658.544/0001-70	AV. CORALIO SOARES DE OLIVEIRA S/N - CENTRO.	58013-260
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	0XX83 3533-6138 0XX83 3533-6140

Ano	Tipo	Número
2023	NE	276

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167983	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/03/2023	Ordinário	00430/2023	-	3.141,62

Favorecido

Código	Nome	CEP
00.958.548/0001-49	DROGARIA DROGAVISTA LTDA	58400-090
Endereço	UF	Telefone
RUA VENANCIO NEIVA 139 CENTRO	PB	
Município	UF	Telefone
CAMPINA GRANDE	PB	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

EMPENHO para atender as despesas com aquisição de medicamentos com a finalidade de suprir as necessidades da Seção de Assistência Médica deste Tribunal, conforme elementos acostados aos autos e abaixo discriminado. PROAD 00430/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:57

Usuário: ***.880.894.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.141,62

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Ácido mefenâmico 500 mg. Apresentação: caixa com 24 comprimidos.	69,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	5,00000	13,9000	69,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Clonazepan 0,25 mg. Apresentação: caixa com 30 comprimidos	33,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	5,00000	6,7100	33,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Cloridrato de benzidamina Apresentação: caixa com 12 pastilhas	143,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	12,00000	11,9900	143,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Cloridrato de epinastina 10 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos	243,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	8,00000	30,4200	243,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Cloridrato de fenilefrina 10 mg + maleato de dextroclorofeniramina 1 mg + aas 400 mg + cafeína 30 mg. Apresentação: blister com 04 comprimidos	237,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	25,00000	9,5000	237,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Cloridrato de piridoxina 100 mg + cloridrato de tiamina 50 mg + cianocobalamina 1000mcg + dipirona sódica 250 mg + carisoprodol 250 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos	510,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	10,00000	51,0600	510,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
007		117,36

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:57

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.141,62

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Dimenidrinato 50 mg + piridoxina 10 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos	117,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	6,00000	19,5600	117,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Dipropionato de beclometasona 400mcg/ml, flaconete com 02ml. Apresentação: caixa com 10 flaconetes	208,23

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	3,00000	69,4100	208,23

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Meloxicam 15 mg, injetável. Apresentação: caixa contendo 05 ampolas com 1,5 ml.	115,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	4,00000	28,9100	115,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Mesilato de di-hidroergotamina 1 mg + dipirona monoidratada 350 mg + cafeína 100 mg. Apresentação: caixa com 12 comprimidos	126,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	8,00000	15,8300	126,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Mucato de isometepteno 30 mg + dipirona sódica 300 mg + cafeína anidra 30 mg. Apresentação: caixa com 20 comprimidos.	79,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	8,00000	9,9900	79,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Nimesulida betaciclodextrina 400 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos.	686,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	20,00000	34,3200	686,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Paracetamol 500 mg + cafeína 65 mg. Apresentação: blister com 02 comprimidos	153,30

Data e hora da consulta: 11/09/2025 15:57

Usuário: ***.880.894-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 3.141,62
--	-----------------------------------

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	efervescentes	153,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	30,00000	5,1100	153,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Piroxicam 20 mg. Apresentação: caixa com 10 comprimidos de uso sublingual.	75,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	8,00000	9,4800	75,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Saccharomyces boulardii 17 g liofilizado. Apresentação: caixa com 06 cápsulas de 200 mg	339,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/03/2023	Inclusão	10,00000	33,9900	339,90

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SAMARA GAUDENCIO ASFORA LACERDA

***.365.604-**

30/03/2023 13:42:03

Gestor Financeiro

LEONARDO GUEDES PEREIRA

***.457.364-**

30/03/2023 11:44:35

Responsável pela Nota de Empenho

JOSE CAETANO LEITE

***.880.894-**

31/03/2023 09:53:41